中 国 核 学 会

中核学发〔2024〕252 号

关于召开中国核学会论坛（第二期）的通知

为贯彻落实习近平总书记关于核工业发展和科技创新的重

要指示批示精神，凝聚行业智慧，共同推动我国核科技高质量发

展，支撑新时代核工业强国建设，中国核学会将于2024年12月10

日在北京召开中国核学会论坛（第二期），论坛由中国核学会与

中国原子能科学研究院共同承办，以“创新驱动，协同攻关，培

育核化工新质生产力”为主题。兹将有关事宜通知如下：

一、论坛时间及日程

（1）日期

2024 年 12 月 10 日下午（周二）。

（2）日程安排：

9:00-12:00，会议报到；

14:00-14:30，开幕式；

14:30-18:30，学术报告和讨论；

18:30-19:30，晚餐。

二、论坛地点

北京市房山区长阳镇中核北京科技园综合科研楼 C 座第一

会议室。

三、论坛内容

邀请业界院士、知名专家进行学术报告和交流研讨，协同研

判核化工未来重点科技研发与攻关方向，增进核化工与其他化工

行业的交流合作，促进核化工学科创新、智能、绿色发展。

四、会议报名及相关安排

（一）会议报名：请参会人员 2024 年 12 月 1 日前扫描二维

码提交报名信息。

（二）本次会议不收取会议费。

（三）参会代表住宿及往返交通费自理。为了方便各位同

仁参会，会务组安排了从航天桥至中核北京科技园往返大巴。

航天桥发车时间：12:30；中核科技园返程发车时间：19:30。